








 

 

Kallelse med dagordning till årsmöte 2025 för  
Lycksele Naturskyddsförening 
Tid: Mån 24 mars kl 18.00 

Plats: Studiefrämjandet, Norra Torggatan, Lycksele. 

Innan själva årsmötet börjar ges information från Studiefrämjandet.  

 

1. Årsmötets öppnande 

2. Fråga om stämman blivit utlyst enligt stadgarna 

3. Val av ordförande för stämman 

4. Val av sekreterare för stämman 

5. Val av två justerare, tillika rösträknare, att jämte stämmans ordförande justera 

protokollet 

6. Fastställande av dagordning 

7. Presentation av kretsstyrelsens verksamhetsberättelse och räkenskaper 

8. Revisorens berättelse 

9. Fastställande av kretsens räkenskaper 

10. Fråga om ansvarsfrihet för föregående års förvaltning 

11. Fastställande av verksamhetsplan 

12. Presentation av valberedningens förslag och övriga nomineringar samt om 

information om aktuella krav på valbarhet 

13. Beslut om antalet kretsstyrelseledamöter och mandatperiod för dessa. 

14. Val av ordförande för kretsen, tillika ordförande i kretsstyrelsen 

15. Val av övriga styrelseledamöter och eventuella suppleanter 

16. Val av kassör tillika firmatecknare. 2 stycken firmatecknare. Vid mindre belopp krävs 

en av firmatecknarna vid större belopp, förslagsvis över 2000kr krävs båda.  

17. Val av 4 representanter till Länsförbundets årsmöte. 

18. Val av representant till Naturskyddsföreningens Riksstämma  13-15 juni  i Gävle 

19. Eventuella fyllnadsval 

20. Val av representant till Vattenråd 10 och 11 och suppleant. 

21. Val av revisorer 

22. Val av valberedning 

23. Ärenden som kretsstyrelsen förelägger stämman 

24. Ärenden som väckts genom motion 

25. Stämmans avslutande 

 



 

Kassaberättelse 2024 Naturskyddsföreningen Lycksele 
Bank: Nordea Bank AB Plusgirokonto FTG Kontonummer: 117993-6 
Kontohavarens namn: Lycksele Naturskyddsförening 
Kretsen har organisationsnummer: 895401-1089 

KASSARESULTAT FÖ3R VERKSAMHETSÅRET 2024 

Ingående behållning  2024-01-01  21.429,43 

Skulder och eget kapital= 0 SEK Tillgångar= 0 SEK Ingen handkassa 

Resultat: 

Intäkter: 

5 760 SEK Återbäring SNF Riks 

Summa intäkter: 27.189,43 SEK 

Utgifter: 

-1 301,85 SEK Banktjänster Nordea 

-7,40   SEK Banktjänster sammanslagna under året  

-1 575  SEK Annonser  Lyckselebladet Årsmöte 

-1617   SEK profilmaterial Beachflagga 

-1015   SEK  Milersättning Informationsresa 

-300,00 SEK Folkrörelsearkivet 

-750     SEK  Annons medlemsmöte 

-3987   SEK Återbetalning Projekt Skog 

- 660    SEK Reseersättning Referensgruppsträff 

Projektet 

-2125   SEK milersättning Christer Klintefeldt Projekt Skog 

 

Tot Summa utgifter  13.338,25  SEK 
................................................................................................................... 

Utgående behållning 27.189,43 - 13.338,23 = 13.851,20 SEK   till 2025-01-01 

Ann-Louise Hansson, kassöransvar  Karin Gottfridsson, kassöransvar 

 

Styrelsen 2024-03-25     Resultatet redovisas för revisor innan årsmötet, samt för kommande årsmötet 

 



Verksamhetsberättelse NF Lycksele 2024

Tillståndet i världen med fokus på natur och miljö har nog aldrig varit i större 
behov av planetskötare med tanke på alla krig, hotet mot den biologiska 
mångfalden, Tidö-regeringens beslut bla gällande våra skogar, vårt unika 
strandskydd och en ny gruvstrategi som öppnar upp för enklare att starta 
gruvor.  Med stor oro ser vi hur Miljöbalken med sina regelverk håller på att 
försvagas. USA har nu en president som lämnat Parisavtalet. Osökt tänker man  
på "Kejsarens nya kläder” när man hör honom. Vi längtar tills vi blir tillräckligt 
många som talar om att kejsaren är naken. 

16 mars deltog ordförande  på Stockholmskansliet då kampanjen “Max 5” drog 
igång. Att max köpa 5 nyproducerade plagg på ett år är beräknat på den livsstil 
vi kan ha och samtidigt nå 1,5 gradersmålet. I Sverige köper vi idag i genomsnitt
25 nya plagg per person och år.  Isabelle Mc Allister, författare till boken 
“Skavank”,  föreläste bla om Fast Fashion som idag har utvecklats till Ultra Fast 
Fashion.  Varje år slänger svenska folket 32 000 ton kläder som antingen 
bränns eller bildar avfallshögar i andra länder. Samtidigt produceras miljontals 
nya plagg varje år. Klädproduktionen orsakar stora utsläpp av växthusgaser, 
slöseri med vatten i länder med vattenbrist, natur som förgiftas med kemikalier 
från färgning och blekning och har slavliknande förhållanden.

 24 mars hade kretsen Årsmöte

16 april var det digital Länsstämma. Vi var några stycken medlemmar som 
deltog i Studiefrämjandets lokal.

3-5 maj var det Rikskonferens i Jönköping. Många intressanta föreläsningar. 
Lyckselekretsen fick berätta om hat o hot vi blivit utsatta för i och med 
gruvärenden vi engagerar oss i.  

24-26 maj var det gruvträff i Jokkmokk. Ann-Louise och Rickard var där och 
berättade om aktuella gruvärenden i Västerbotten. Övriga deltagare kom från 
Norrbotten. 

18 juni var ordförande inbjuden att närvara vid ett samråd i Björksele 
föreningshus. Boende protesterar mot vindkraftverk som planeras alltför nära 
de boende. Ett vindkraftverk har nu plockats bort. Blev varse vad bybor 
tillsammans kan åstadkomma. Vindkraftbolaget hade inte haft samråd enligt 
regelverket så kommunen hjälpte här till att det kom till stånd. 

31 maj- 2 juni höll Västerbottens skogsnätverk en vårträff på Ansia. Rickard, 
AnnLouise och Roland från styrelsen deltog. Föreläsningar blandades med 
exkursioner. Ordförande hittade sin första knärot. 

17 augusti var kretsen, ordförande, Roland och Rickard,  med på “Skogens dag” 
på Gammplatsen. Studeranden från Skogshögskolan, blivande Jägmästare  var 
väldigt diskussionsvänliga och en lite het debatt uppstod om kalavverkningar. 
Himla bra att vi var där. 



21 aug hade vi ett fysiskt medlemsmöte. Vi blev  7 stycken. Vi trodde nog att vi 
skulle bli fler då vi skrev om det mötet i det medlemsbrev som gick ut till alla 
medlemmar.

31 aug var det hantverksdag på Gammplatsen. Kretsen passade då på att ha en 
klädbytardag på scenen. Klädbytardag ska vi ha fler gånger. 

5 oktober hade Länskretsen höststämma i Vilhelmina. Ordförande och Rickard var
där. 

Länskretsen har utsett ambassadörer till lokalkretsarna. Lyckselekretsen 
välkomnar Angelika Schindler-Elg  som ambassadör. Vi tackar också för att hon 
bla medverkat till att Pollineringskonferensen hålls på Ansia. 

Torgny Forsgrens noteringar angående aktiviteter under år 2024, inom 
Vattenråden, VRO 10 0ch 11 och föreningen Samverkan Umeälven:s  
arbetsområden, Gruvgruppen, där Torgny Forsgren är ledamot. 

 Vattenråden arbetar för att få en helhetssyn på vattenresurserna  inom områdena, öka 
tillgången på lokal kunskap om alla vattendrag, främja lokala initiativ och öka medvetenheten
kring vattenfrågorna. Vattenråden arrangerar också seminarier, exkursioner och trivseldagar.

En särskild föreläsningsserie, föreläsare från SLU och Umeå Universitet,  om hållbara 
ekosystem i Ume- och Vindelälven med ett klimatperspektiv arrangerades under senare delen
av år 2024. Platserna för föreläsningarna var Ammarnäs, Sorsele, Storuman, Vindeln, 
Örträsk, Lycksele, Granö och Umeå. Informationen vände sig till fiskevårdsområden, 
markägare, turistföretag inom friluftsliv och fiske, kommunpolitiker samt tjänstepersoner 
och fiskeintresserade. Åtta träffar med fokus på öringvandringen i Vindelälven och Laisälven, 
fiskeförvaltning i ett förändrat klimat, vilka åtgärder kan bli aktuella nu till den Nationella 
Prövningsplanen ( NAP:en ) vid miljöprövningen av alla vattenkraftverk och dammar.

Detta skedde i samverkan med vattenråden, Lycksele kommun, Vindelälvens fiskeråd, 
föreningen Samverkan Umeälven, Länsstyrelsen Norrbotten och Biosfärområdet Vindelälven 
– Juhttatahkka. 

Vattenrådena har haft årsmöten, i Nordmaling, Levar Hotell respektive Vindeln 
Vindelngallerian.

I Levar deltog bl.a Leduåns FVO, Öreälvens FVO och Örträsk FVO samt representanter från 
Nordmalings kommun, Lånsstyrelsen samt SCA deltog, info om ex. skapa fiskvandringsvägar 
för lax vid Olofsforsbruk, återvätning av skogsdikningar... .

I Vindeln deltog bl.a föreningen Samverkan Umeälven, Sveaskog, Länsstyrelsen, 
Ume/Vindelälvens fiskeråd ( Daniel Holmqvist ), Åsa Widen, redovisade från flera stora 
forskningsrapporter, från SLU, UmU, Karlstads Universitet, Luleå Tekniska Universitet,  om 
vilka viktiga miljöåtgärder som måste göras för att kraftverken ska uppfylla Miljöbalken och 
EU regler ex; Vattendirektivet, för vattenkraftsälvarna, ex.återskapar habitat för fisk o andra 
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vattenorganismer, förbättra konektiviteten med sidovattendrag, upphöra med nolltappning, 
som bl.a leder till låga syrehalter i vattnen, ( utan att påverka elproduktinonen nämnvärt ). 

Vattenrådens dag hölls i Lycksele under hösten, med info om NAP:en.

SNF riks håller nu på att skapa  nya temagrupper, bl.a Temagrupp Gruvor, där ingår Torgny 
som ledamot. SNF riks ökar granskningen av den s.k. Gröna omställningen i Norrland, 
Annlouise o Rikard och Torgny samt Lars Igeland ( från industrigrupp; ” Norrland 
Framtidslandet”, på SNF riks ) körde runt i inlandet en heldag, Torgny körde runt och visade 
o informerade.

24 juli skrev Pernilla Johansson och Lars Igeland (båda strateger inom grön omställning) 
tillsammans med Torgny Forsgren en himla bra debattartikel  “ Helt fel att se guldgruvor som
gröna” 

 Torgny deltog under hösten i SCA:s referensgrupp för skogsområdet Tjäderberget, SCAs 
Mångfaldspark, ett ledord från skogsbolaget är: produktion. Ingenting om Klimatet nämndes,
förutom att Torgny tog upp ämnet. 

Medlemsregistret visar att vi idag är 115 medlemmar. 

Nu ser vi fram emot den Pollineringskonferens  som kommer lör 29 mars här i Lycksele på 
Ansia. 
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Motionären önskar kretsens stöd för nednastående motion.

Motion till riksstämman 2025 för Naturskyddsföreningen
------------------------------------------------------

Bryt bilberoendet på riktigt, börja hos dig själv
=================================================

Bakgrund
--------

Naturskyddsföreningen har funnits sedan år 1909. Enligt art 1 stadgar
är Naturskyddsföreningen till för "naturskydd, naturvård och miljövård".

Nyligen höjde hela Naturskyddsföreningen, först på kansliet i Stockholm,
sedan många länsförbund och kretsar, resekostnadsersättningen för
resor med egen bil, från 1.8 SEK/Km till 2.5 SEK/Km. Det nya beloppet
överstiger driftkostnaderna för de flesta bilarna, dvs att bila
omkring kan generera en vinst for bilisten, finansierad från
Naturskyddsföreningens kassa. Inga kvitton krävs, det är princip "öppen
obevakad godispåse" plus "frihet utan ansvar" som gäller. En ersättning
för resor med kollektivtrafik finns teoretiskt också, men det krävs
inlämning av biljetter. Utan biljett inga pengar. Litar systemet mer på
bilister än på kollektivresenärer? För gång, cykel, och liknande finns
det ingen resekostnadsersättning alls. Systemet utgör ett krasst falskt
incitament för förtroendevalda, medlemmar, och avlönade anställda, att
inte cykla, inte åka kollektivt, och inte samåka, utan att bila så
mycket som möjligt, var och en för sig själv. Detta faller möjligtvis
även under art 5 stadgar.

Under hösten 2022 deltog jag i ett möte arrangerad av
Naturskyddsföreningen Västerbotten, som ägde rum i Lycksele. Mötet var
bra, men bilnormen var med till fullo. Under mötet yttrade folk sig mot
fossila bränslen, mot gruvor, och mot allt som hotar den biologiska
mångfalden, bara för att sedan sätta sig i sina avgasbilar, oftast en
skalle per en bil, och åka hem. Mötet började kl 10:00. Det gick en buss
från Umeå BS 07:30, framme 09:30. Tyvärr bodde jag då 20 Km utanför
staden, och det gick inga matarbussar före kl ca 09.00. Jag hörde av
mig till arrangörerna, och var med i en mejlväxling rörande samåkning,
vilken resulterade i att en pers som bor i staden valde att ta bussen,
och två eller tre samåkte med en bil. Jag hamnade utanför. Det slutade
med att jag steg upp kl 02:30, avgick 03:30, gick 20 Km på den isiga
vägen i mörkret, kom fram till BS kl ca 07:00, och tog denna buss,
tillsammans med ca en ytterligare deltagare. Skrivaren i bussen var
trasig och fick (efter att pengarna hade hade dragits) inte till stånd
någon biljett som skulle krävas för resekostnadsersättning. Väl framme,
fick jag syn på lyxhotellet i Lycksele omgiven av en stor parkering,
som självklart var "gratis", dvs finansierad av dem som inte har
bil. Parkeringen var väl fylld, troligast på grund av ett större
fåtal konferenser som pågick samtidigt där inne. Antalet "behövda"
parkeringsrutor hade antagligen räknats fram enligt följande formel:

(antal rutor) = (maxantal övernattningsgäster) + (maxantal
                konferensgäster) + (maxantal medarbetare) + (maxantal
                blåljusfordon) + (generös reserv)

Av någon outgrundlig anledning står det även en (fejkad) samekåta
bredvid hotellet. Det förutsätts att alla kommer med bil, den
som inte har sådan kan knappast känna sig välkommen. Jag begärde
resekostnadsersättning, och fick veta att ingen sådan finns för
gångsträckor, utan motivering, som om detta vore uppenbart.

Ett år senare, under hösten 2023, anordnades ett liknande evenemang i



Skellefteå. Problemet var samma, bara värre. Den tidigaste bussen från
Umeå till Skellefteå hade under tiden blivit senarelagd till kl 08:15
i samband med en generös minskning av turtätheten. Matarbussen hann
inte fram före kl 08:15. Det blev 20 Km gång igen (tog 3 timmar,
avgång 04:45, ankomst 07:45, i mörkret och halkan), sedan buss,
och sedan 3 Km gång till. Jag anlände försenat med nästan en
timme, detta med den tidigaste bussen. Ingen annan kom efter mig,
alla övriga hade väl tagit bilen. Strulet fortsatte då jag begärde
resekostnadsersättning. Jag fick varken 390 SEK (beräknat utifrån
det nya värdet 2.5 SEK/Km), eller 200 SEK för bussen (observera
skillnaden), utan exakt NOLL. Länskansliets motivering var svag,
typ "av princip ingen resekostnadsersättning för gång" och "du
åkte väl inte bil".

Rikskansliet i Stockholm bekräftar höjningen men bestrider att något
styrelsebeslut i fråga skulle finnas. Det måste ha skett på något
sätt helautomatiskt.

Det är osannolikt att någon resekostnadsersättning för egen bil fanns
då Naturskyddsföreningen grundades år 1909. Systemet måste ha införts
någon gång senare, men det går inte att ta reda på när eller hur
(hälsningar från 1984).

Skratteverket hade höjt motsvarande ersättning för resor med bil till
jobbet hösten 2022 samtidigt som det tog bort ersättning för resor
med kollektivtrafik:

"Fi2022/02813"
"Proposition 2022/23:18"
"Bibehållet reseavdrag med vissa förstärkningar för arbetsresor med bil"
"https://regeringen.se/contentassets/7180aa29adf34edba0f6f67f2a3d7027/
bibehallet-reseavdrag-med-vissa-forstarkningar-for-arbetsresor-med-bil.pdf"

Den dåvarande riksstyrelsen var förbannad:

"https://naturskyddsforeningen.se/artiklar/regeringen-skrotar-det-nya-
reseavdraget"

Kan detta vara hyckleri?

Det sägs att utbetalning av resekostnadsersättning för cykel skulle
medföra beskattning, dvs byråkrati och kostnader, men det är absolut
möjligt att göra så. Att sänka eller ta bort resekostnadsersättning
för bil är ännu enklare, eftersom priset 2.5 SEK/Km är bara maximumet
som kan utbetalas skattefritt. Det finns ingen lag som skulle tvinga
Naturskyddsföreningen att betala resekostnadsersättning för bil i en
viss höjd eller överhuvudtaget. Det finns föreningar som har ett eget
belopp lägre än 2.5 SEK/Km, och dessutom differentierar utifrån ifall
samåkning sker eller inte.

Yrkanden
--------

Jag föreslår att riksstämman beslutar:

* att det felaktiga incitamentet som den nuvarande formen
  av resekostnadsersättning utgör ska snarast åtgärdas
* att det nuvarande systemet för resekostnadsersättning för egen bil
  helt avskaffas inom 12 månader, detta för förtroendevalda, medlemmar,
  och avlönade anställda, alternativt ersättningsbeloppet sänks
  till 1 SEK/Km
* att riksstyrelsen ska utreda, och i mån av möjlighet införa ett nytt
  system för resekostnadsersättning för bil, begränsad till resor som
  planeras av arrangören, i syfte att främja samåkning (i synnerhet för



  medlemmar som har varken bil eller tillgång till kollektivtrafik),
  och optimera bilanvändningen som "handelsresandeproblem" (bilen gör
  en runda och plockar upp alla personer eller föremål som ska vara med,
  det total antalet bilar inblandade i evenemanget minimeras)
* att styrelsen ska utreda, och i mån av möjlighet införa ett system
  för resekostnadsersättning för naturnära och energi- och material-
  efficienta förflyttningssätt såsom gång, cykel, skidor, paddelbåt,
  segelbåt, häst och liknande

Taylor Hammerschmied, Umeå



Motionären önskar kretsens stöd för nedanstående motion 

Motion till riksstämman 2025 för Naturskyddsföreningen
------------------------------------------------------

Gör webbplatsen användbar igen
==============================

Bakgrund
--------

Internet har utvecklats mycket sedan det blev ett massfenomen under
slutet av 90-talet, tyvärr inte bara till det bättre. Webbplatser
har blivit överkrånliga, mer resurskrävande, och svårare att använda.
Distraherande och chikanösa ytor som täcker det eftersökta innehållet
och påtvingar besökaren något helt orelaterat till det som hen hade
sökt, och hela tiden måste klickas bort, bara för att med vändande
post dyka upp igen, långa väntetider tills sidan laddar, behov att
ladda om utan vettiga skäl, samling av personliga uppgifter, webbplatser
som helt enkelt inte fungerar, till exempel det eftersökta innehållet
syns inte, kalenderrutan, kartan, eller hela sidan förblir tom, det
går inte att logga in, besökaren bussas runt i cirklar, innehåll som
ligger utanför skärmen, eftersökt innehåll dyker upp för en bråkdel
av en sekund bara för att sedan försvinna för gott, till förmån för
något som besökaren inte alls är sugen på (logga in, anslut din
telefon och ditt bankkort, ...), kopplingar till Google, FaceBook,
YouTube, etc från alla webbplatser, utlokalisering av väsentligt
innehåll (kalender, videor, ...) till externa tjänster (Google,
FaceBook, YouTube, ...) som kräver besökarens personliga uppgifter,
vanan att förusätta att alla har och uppskattar FaceBook,
överkonsumtionsvagn på alla webbplatser och ständiga påtryckningar
"köp KÖP KÖP!!!", krav att ange telefonmummer, personnumer,
bankkortnummer och dylikt, vilket sedan ständigt måste om och om
bekräftas, ända till den systeminherenta attityden att den som
inte har den allra nyaste (proprietära) programvaran på den allra
nyaste prylen (tilverkad i Kina) eller inte är inloggad hos Google
är dum i huvudet och bör självklart bestraffas med slöa eller
oanvändbara webbplatser, detta är dagens bild av stora delar av nätet.

Digitalt innehåll är, tvärt emot vanliga missuppfattningar, inte
alls gratis eller fri från miljöpåverkan. Den nuvarande "moderna"
kortlivade tekniken som ständigt måste förnyas för att inte helt
sluta fungera kräver löpande gigantiska mängder resurser, från
papper över metaller, plast, el, ända till fossila bränslen. Varje
dator, mobil, eller server består av massor av delar tilverkade av
diverse råvaror, insamlade (gruvbrytning, ...) över hela världen,
allt måste emballeras (papper, plast, ...), transporteras (el,
fossila bränslen, ...), avemballeras, alla material måste "förädlas"
var för sig, i hundratals steg, på flera ställen, varav varje steg
medför energiförbrukning och materialspill, den färdiga prylen måste
säljas (bilresa till shoppingcenter utanför staden, eller paket
i ett tjockt yttre förpackningslager av papper plus klistrig tejp
som inte går att återvinna), och blir "för gammal" och slängs efter
bara några år.

Tyvärr är Naturskyddsföreningens nuvarande webbplats inte ett dugg
bättre än en typisk "modern" 2020-talets webbplats. Detta toppas
av att även Naturskyddsföreningen har en överkonsumtionsvagn på
sin webbplats, helt i strid med artikel 2 stadgar som säger att
Naturskyddsföreningen bör "verka för förändrade normer och
beteenden, samt för en hållbar konsumtionskultur".



Teknisk information
-------------------

Ett diskussionsforum kan fungera utan JavaScript. För 20 år sedan
fanns det massor med sådana. Alla väsentliga funktioner (registrera,
logga in, logga ut, skapa inlägg, redigera inlägg, söka, validera
epostadress, ... kan enkelt implementeras utan JavaScript.

Ett diskussionsforum kan fungera utan Cookies. Detta kräver att
användarens "session ID" efter inloggning måste inkluderas i URL:n.
Detta medför en lite förhöjd risk av oavsiktlig utloggning, men
fungerar annars alldeles utmärkt. Detta betyder inget annat än att
hela webbplatsen kan göras Cookie-fri, och besökaren kan slippa
att välja till vilka av ca 17 typer av Cookies hen samtycker och
till vilka inte, med inställningarna sparade just i en Cookie (!!!),
vilket leder till ett "moment 22" då det inte ens går att inte
vilja några Cookies alls. Det finns inget lagligt tvång till
Cookies heller.

Video i vissa fria filformater (Theora, VP8) kan spelas direkt
i många webbläsare, ungefär lika enkelt som en PNG-bild kan visas,
utan att det skulle behövas JavaScript, YouTube eller dylikt. Användaren
som inte kan spela videon i webbläsaren kan ladda ner den och sedan
titta på den medelst en lämplig videospelare.

Att försvåra nerladdning av videor tjänar inget syfte. Allt som visas
går alltid att ladda ner på något sätt. Att försvåra nerladdning slösar
bara med allas resurser, och tjänar ingen, utöver kanske totalitära
miljöförstörande bolag såsom YouTube. DRM betyder "Digital Restrictions
Management" och utgör ett hot mot den digitala och även övriga friheten.
Uppshovrättskyddat innehåll kan existera utan DRM. Att inte använda
YouTube eller DRM betyder inte automatiskt att avstå uppshovrätten.
Det finns inget lagligt tvång till YouTube eller DRM heller.

BankID är proprietär programvara, och kräver dessutom ett prorietärt
system ("support.bankid.com/sv/tekniska-fragor-och-problem/systemkrav").

Yrkanden
--------

Jag föreslår att riksstämman beslutar:

* att Naturskyddsföreningens webbplats ska göras om från grunden
  och bli användbar och tillgänglig igen
* att Naturskyddsföreningens webbplats ska vara tillgänglig
  med alla webbläsare, även gamla, även utan JavaScript och
  utan Cookies, enligt kampanjen "Best Viewed with Any Browser"
  "anybrowser.org/campaign"
* att överkonsumtionsvagnen (uppe till höger) ska tas bort
* all alla distraherande och chikanösa popup-ytor (samtycke
  till Cookies, ...) tas bort
* att Naturskyddsföreningens webbplats ska hållas fri från kopplingar
  till YouTube, FaceBook, Xwitter och liknande tjänster
* att inloggning i medlemssidor eller föreningens diskussionsforum
  ska vara möjlig för all framtid utan beroende av externa tjänster
  (såsom FaceBook eller BankID), och utan beroende av proprietär
  programvara
* att all relevant information som ska nå medlemmar ska publiceras
  först på den egna webbplatsen, innan den publiceras annanstans
  (såsom på FaceBook)
* att föreningens offentliga bilder, ljudfiler och videor ska vara
  i lämpliga långlivade fria filformat (JPG, PNG, Vorbis, FLAC,



  Opus, Theora, VP8), förvaras på egna servrar, vara lättillgängliga
  med alla webbläsare, och utan nerladdningförsvårande krångel
* att det ska finnas åtminsotne ett diskussionsforum tillgängligt för
  alla medlemmar, på föreningens egna servrar
* att allt innehåll ska ha lämplig och tydlig info om uppshovrätt
  i textform (under texten, bilden, eller videon, detta istället för
  DRM, watermark, nerladdningförsvårande krångel, eller dylikt), och
  i lämpliga fall ska innehållet förses en passande fri licens
  såsom CC-BY-SA
* att hela webbplatsen ska vara så enkel, kompatibel, interoperabel,
  resursefficient, och långlivad som möjligt
* att föreningens webbplatser ska hållas i gott skick och vettig
  omfatting, och värdelösa webbplatser eller delar av sådana (inaktuell
  information, forum som alltför få använder eller blev låsta, innehåll
  som har slutat fungera efter "uppdateringar", innehåll "under
  uppbyggnad" vars "uppbyggnad" har slutat framskrida, döda länkar,
  kopplingar till problematiska tredjepartstjänster,...) ska plockas ner

Taylor Hammerschmied, Umeå


